2021 年 11 月 1 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

    （コード番号：9950 JASDAQ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

    （ＴＥＬ 076-292-0888）

2022年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年７月 30日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表

の実績値において差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。併せて、2022 年３月期通

期の連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値の差異について

（１）2022 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値の差異

（2021 年３月 21 日～2021 年９月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 3,000 2,750 △160 △40 △45 △15.40

今回実績 (B) 2,860 2,620 △225 △44 △66 △22.88

増減額 (B-A) △140 △130 △65 △4 △21 －

増減率 (%) △4.7 △4.7 － － － －

(ご参考)前期実績
(2021年3月期第2四半期)

2,699 2,470 △460 △355 △379 △129.88

（２）差異の理由

  2022 年３月期第２四半期連結累計期間は、県境を越えた旅行や帰省等の自粛等で、最盛期である

夏休み期間中の売上確保は難しいと判断しておりましたが、新型コロナウイルスの感染の規模拡大

による、まん延防止等重点措置等の期間が想定外に延長されたことで、営業収益・売上高・営業利

益は前回予想を下回りました。

  また、自治体の要請に基づく感染拡大防止のための営業時間短縮に対する協力金収入を、第１四

半期で 58 百万円、第２四半期で 89 百万円、累計 148 百万円を営業外収益に計上しております。

２．2022 年３月期通期連結業績予想の修正について

（１）2022 年３月期通期連結業績予想の修正（2021 年３月 21 日～2022 年３月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 6,550 6,000 △100 30 1 0.34

今回修正予想 (B) 6,000 5,500 △275 △95 △125 △42.77

増減額 (B-A) △550 △500 △175 △125 △126 －

増減率 (%) △8.4 △8.3 － － － －

(ご参考)前期実績
(2021年3月期)

5,797 5,309 △647 △514 △647 △221.64

（２）修正の理由

外食事業では、営業時間短縮・酒類の提供自粛要請は９月末で解除されたものの、10 月に入って

も午後９時以降の来店客数が回復しない状況が続いております。また、タイにおいても新型コロナ

ウイルス対策措置が延長され、営業時間短縮・席数制限などが継続しております。

11 月以降は出張等で人の移動も徐々に増え、年末には旅行や外食機会が増えてくると期待される

ことから、８番らーめん店舗および和食店舗は前年並みにまで回復すると見込んでおります。

通期の連結業績予想につきましては、上記の状況ならびに第２四半期累計期間の連結業績実績を

踏まえ修正いたしました。

（注）上記の業績予想については、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

＜参考：末端売上高実績の既存店前年（2020 年）同月比＞

業 態 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 ９月度 10 月度

８番らーめん店舗 134.9％ 131.3％ 107.3％ 103.6％ 112.3％ 89.1％ 92.0％

和食店舗 182.9  353.6  81.8   93.6  87.3  63.6  87.8

その他業態店舗 147.1  174.2  92.4   82.8  84.3  80.6  73.3

＜参考：末端売上高実績の既存店前々年（2019 年）同月比＞

業 態 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 ９月度 10 月度

８番らーめん店舗 87.8％ 70.9％ 88.2％ 85.2％ 84.5％ 78.0％ 82.8％

和食店舗 54.1  29.7  29.1  47.5  40.0  28.9  55.1

その他業態店舗 77.0  46.4  60.9   65.1  58.6  50.9  58.4

以 上